Công tác chăm lo cho người nghèo và thực hiện chính sách an sinh xã hội được Mặt trận các cấp quan tâm thực hiện thường xuyên vào các dịp lễ, tết cổ truyền dân tộc và các đợt thiên tai, dịch bệnh. Chỉ tính riêng dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, Mặt trận các cấp thành phố đã phối hợp vận động được trên 2,5 tỷ đồng, tổ chức trao 6.177 suất quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn. Quỹ “Vì người nghèo” các cấp thành phố trong năm 2021 đã vận động được trên 2,4 tỷ đồng, đạt 170,2% kế hoạch.